PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2022
	№
	253

г. Первоуральск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности городского округа Первоуральск
на 2018-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Первоуральск
от 18 октября 2017 года № 2087

Во исполнение требований статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Первоуральск, утвержденным постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 12 октября 2021 года № 1953, в целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Первоуральской городской Думы от 23 декабря  2021 года № 510 «О бюджете городского округа Первоуральск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.
Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности городского округа Первоуральск на 2018-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 18 октября 2017 года № 2087 (далее - Программа), следующие изменения:
1) В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«Всего: 2 500 699,36 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 117 116,58 тыс. рублей

2019 год – 354 381,41 тыс. рублей

2020 год – 166 758,57 тыс. рублей

2021 год – 213 456,34 тыс. рублей

2022 год – 116 801,42 тыс. рублей

2023 год – 179 449,17 тыс. рублей

2024 год – 239 983,05 тыс. рублей

2025 год – 253 728,18 тыс. рублей

2026 год – 260 250,48 тыс. рублей

2027 год – 291 215,38 тыс. рублей

2028 год – 307 558,78 тыс. рублей

из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 301 760,30 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 0,00 тыс. рублей

2019 год – 131 391,50 тыс. рублей

2020 год – 70 000,00 тыс. рублей

2021 год – 93 074,80 тыс. рублей

2022 год – 1 042,00 тыс. рублей

2023 год – 1 042,00 тыс. рублей

2024 год – 1 042,00 тыс. рублей

2025 год – 1 042,00 тыс. рублей

2026 год – 1 042,00 тыс. рублей

2027 год – 1 042,00 тыс. рублей

2028 год – 1 042,00 тыс. рублей

местный бюджет – 2 122 206,46 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 85 414,68 тыс. рублей

2019 год – 201 965,01 тыс. рублей

2020 год – 75 061,77 тыс. рублей

2021 год – 118 072,54 тыс. рублей

2022 год – 115 759,42 тыс. рублей

2023 год – 178 407,17 тыс. рублей

2024 год – 238 941,05 тыс. рублей

2025 год – 252 686,18 тыс. рублей

2026 год – 259 208,48 тыс. рублей

2027 год – 290 173,38 тыс. рублей

2028 год – 306 516,78 тыс. рублей

местный бюджет на условиях софинансирования –

121 031,24 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 0,00 тыс. рублей

2019 год – 55 031,24 тыс. рублей

2020 год – 30 000,00 тыс. рублей

2021 год – 36 000,00 тыс. рублей

2022 год – 0,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

2024 год – 0,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей
2028 год – 0,00 тыс. рублей

внебюджетные источники – 76 732,60 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 31 701,90 тыс. рублей

2019 год – 21 024,90 тыс. рублей

2020 год – 21 696,80 тыс. рублей

2021 год – 2 309,00 тыс. рублей

2022 год – 0,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

2024 год – 0,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей
2028 год – 0,00 тыс. рублей».
2) Раздел 2. Цели и задачи, целевые показатели Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
3) Раздел 3. План мероприятий Программы изложить в новой редакции (приложение 2).
2.
Настоящее постановление применяется при исполнении бюджета городского округа Первоуральск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и составлении бюджетной отчетности за 2022 год.
3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	Глава городского округа Первоуральск

	И.В. Кабец

PAGE